第 19 回⽇本電磁波エネルギー応⽤学会シンポジウム

科学機器展⽰出展

および

要旨集への広告掲載について

⽇ 時 2025 年   8 ⽉ 28 ⽇(⽊)〜８⽉ 30 ⽇(⼟)

会 場

甲南⼤学 平⽣記念セミナーハウス

主催

特定⾮営利活動法⼈ ⽇本電磁波エネルギー応⽤学会

協賛

関連学協会

1

2025 年 4 ⽉吉⽇
各 位

第 19 回 ⽇本電磁波エネルギー応⽤学会シンポジウム
実⾏委員⻑  ⾅井 健⼆

     （甲南⼤学 准教授）

第 19 回  ⽇本電磁波エネルギー応⽤学会シンポジウム
 科学機器展⽰出展 および 要旨集への広告掲載のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 ⽇本電磁波エネルギー応⽤学会（JEMEA）は「第 19 回 ⽇本電磁波エネルギー
応⽤学会シンポジウム」を 2025 年 8 ⽉ 28 ⽇（⽊）〜８⽉ 30 ⽇（⼟）に、JR 住吉
駅から徒歩 10 分の、甲南⼤学 平⽣（ひらお）⽊ねんセミナーハウスおよび平⽣記
念館において開催いたします。本シンポジウムは毎年、国内外から 200 名近くの研
究者が参加し、マイクロ波エネルギーの科学技術に関する研究情報を知り、また研
究成果を発表する最も重要な場の⼀つです。

 本シンポジウムで実施する「科学機器展⽰（実機展⽰）」出展およびシンポジウム
講演要旨集への広告掲載をお願いしたくこれらのご説明いたします。

科学機器展⽰（ブースにて実機展⽰）

３⽇間の通常のシンポジウムは、平⽣記念セミナーハウス・平⽣記念館の 1/２階フロ
アを使⽤し、⼝頭とポスターの研究発表会場といたしますが、機器展⽰ブースの会場
は A 会場/特別講演会会場⼊り⼝・受付前・ポスター展⽰を予定する場所に予定いた
します。これにより、学会参加者が展⽰ブースへ必ず⽴ち寄ることができるようにな
ります。なお、会場の広さに制限があるため、機器展⽰は限定(先着順)とさせて頂き
ます。また、機器展⽰出展・広告出稿にご協⼒頂きました企業様には今年もシンポジ
ウム内にて PR タイムを設ける予定にしており、その他の特典も多数ご⽤意させてい
ただきました。

御社製品を直接研究者にアピールする絶好の場であると同時に研究者及び学⽣に対
する御社の知名度を向上させ、⼈材採⽤のアピールをする場としてもご活⽤下さ
い。是⾮ご検討いただき、出展が決まりましたら以下のページからお早めにお申し
込みください。
https://www.jemea.org に専⽤申し込み画⾯を開設（4/21(⽉)より受付開始）

2

シンポジウム発表要旨集への広告掲載（広告掲載）
シンポジウムでは要旨集を作成し機器展⽰出展企業名の⼀覧を無料で掲載いたしま
すが、⼀覧掲載に加えて、個別の会社・製品広告掲載を受け付けます。発表要旨集
は例年約 200 部程度、参加者全員に配布され必ず閲覧される⽂書です。本年度もデ
ジタルデータを参加者がダウンロード（パスワード付き）する形で閲覧されますの
で、カラー原稿も鮮明に閲覧していただけます。

本年シンポジウム 機器展⽰の特徴
今年 2024 年⽇本で開催した 5GCMEA（国際会議）の翌年でもありますので、国内
外から多くの研究者及び学⽣のご参加を⾒込んでおります。下の企業 PR タイムに
関する⽇程表の通りシンポジウムの 1 ⽇⽬、2 ⽇⽬共に最も来場者の⾒込める特別
セッションの直後と⼝頭発表の休憩時間に企業 PR タイムを設ける予定です。機器
展⽰と合わせて参加者に御社製品をアピールしていただけます。

いずれの企業 PR タイムも多数の研究者の来場を⾒込める上に直後に懇親会等で
個別の対応をして頂けますので、御社及び製品のアピールに⼤きなメリットがあり
ます。本年のシンポジウムではシンポジウム初⽇ 8 ⽉ 29 ⽇に懇親会を会場内の「平
⽣記念館ラウンジ」で開催予定です。また、今後ご出展企業様との相談を踏まえ、
昼⾷時などに、参加者との懇親の機会を設けます。

企業 PR タイムに関する⽇程表（案）※
 1 ⽇⽬ 8 ⽉ 29 ⽇(⽊)  2 ⽇⽬ 8 ⽉ 30 ⽇(⼟)

… … …
9:20

- 11:00

⼝頭発表（1A01-1A05）あるいは
特別講演

8:50
-10:50

特別講演・JEMEA で制定する賞
の受賞者記念講演等

11:00
‒ 11:30

企業 PR タイム（１） 11:00
‒ 11:20 企業 PR タイム（２）

12:10
-13:10

休憩時間に
出展企業様向けの企画をご⽤
意 懇親会時間帯も同様

※2025 年 7 ⽉ 4 ⽇の採択者の提出原稿を踏まえて改訂する可能性があります

本シンポジウムについて機器展⽰出展および、広告掲載を頂ければ幸甚です。
展⽰料、広告掲載料は、運営費の⼀部として⼤切に活⽤させていただきます。
 社内稟議で時間がかかる場合、シンポジウム事務局 office@jemea.org 宛メールで
ご予約をいただくことも可能です。                   敬具

3

機器展⽰及び広告掲載詳細
機器展⽰について (2025 年は、１⽇のみ出展のプランも設けました)
（１） 展⽰⽇時：

プラン A: 2025 年 8 ⽉ 29 ⽇(⽊)〜8 ⽉ 30 ⽇(⼟)の 2 ⽇間
プラン B:  2025 年 8 ⽉ 29 ⽇(⽊)9:00-17:00(最⻑)あるいは 30 ⽇(⼟)9:00-15 時頃の
     いずれか１⽇

  事前準備：8 ⽉初旬に、アンケートにて掲⽰内容等を伺わせていただきます。

搬⼊設置：8 ⽉ 28 ⽇(⽔) 14:00〜18:00 (予定)
  撤    収：8 ⽉ 30 ⽇(⼟) 15:00(展⽰終了)以降

荷物の事前送付や駐⾞場については 8 ⽉のアンケート後にご連絡いたします。展⽰物の搬
⼊、搬出、運送業者の依頼については各社責任にてお願いします。会期中の紛失・盗難・
損害等の責任は負いかねますので、各社でお気をつけいただきますようお願いいたしま
す。（終了後は、指定場所に機器展⽰機材を梱包の上宅配ラベル等を添付の上指定の部屋に
移動いただけましたら、搬出は学会側で⽴ち会いますので、社員の⽅は帰社可能です）

（２）展⽰場所：甲南⼤学 平⽣記念セミナーハウス（会場内のブース出展場所は申し込み順に
選んでいただく形となりますので、8 ⽉にご案内)

（３）申込締切：2025 年 7 ⽉ 31 ⽇(⽊)ただし限定数になり次第、締め切らせていただきます
（４）展⽰要領
  展⽰機器は移動可能なものとする。
  1 コマ：幅 1800mm×奥⾏き 450mmx2=900mm （会場確認済み）。２コマ・３コマも申し

込み可能（写真で展⽰例ご紹介可能）
  貸し出し物：机 1 卓・背⾯パーティション兼パネル
  -電源は原則として 100V 程度、電源容量については事前に調査いたします。
  -機器展⽰ブースに掛ける「クロス」は、⾃社の持ち込みでも結構です。
   ⽩いクロスをレンタル希望の場合は、4 時間あたり 200 円程度でご紹介可能になる予定。

（５）機器展⽰料⾦
   プラン A(2 ⽇出展): 1 ブースにつき 140,000 円 (税込)
   プラン B(１⽇出展):  1 ブースにつき 90,000 円（税込み）
  ※いずれも 1 社につき 2 名までシンポジウム参加費を無料とします。
  ※シンポジウムホームページに社名とバナー、ご希望により各社ホームページへリンクを貼

ります。
 ※シンポジウム内にて PR タイム（PR 時間は未定）を設けます。

4

    ※シンポジウム開催前に、HP に出す「プログラム」にて、「出展企業」として貴社名を
掲載させていただきます。

  ※ ご希望の場合、シンポジウムの開催報告ページにも社名またはバナー掲載、御社ホーム
ページへのリンクも対応いたします。

※企業賞の授与 シンポジウムの⼀般発表の⽅を対象に、貴社の名前を冠した企業賞を予定
しております。企業側の視点から、⼝頭およびポスター発表のなから１発表を貴社から選
んでいただき、「〇〇会社賞」として授与します。なお、副賞は Amazon カードを予定
し、学会から授与の各賞との同時受賞も妨げません。後⽇、受賞者を HP に掲載します。

 出展費⽤内で副賞を⽤意しますので、貴社の⾦銭的負担はありません。
※休憩時間を利⽤した「広告スライドショー」に参加可能。詳細は、「広告掲載」（７）参照

講演要旨集への広告掲載について
（１） 要旨集発⾏⽇：2025 年 8 ⽉ 27 ⽇(⽕)―シンポジウム開催⽇２⽇前（2025 年より）
（２） ダウンロード数：200 ユーザー（予定）
（３） 申込締切：2025 年 7 ⽉ 4 ⽇（⾦）
（４） 原稿締切：2025 年 7 ⽉ 4 ⽇（⾦） 版下をご送付下さい。
（５） 広告原稿作成要領
  広告の元サイズは任意ですが、最終的なサイズは A4 判縦。1/2 ページ出稿原稿は A5

判横の原稿を上下 2 件 A4 判縦に印刷します。綴じ込み広告はカラー原稿をご⽤意くだ
さい。（モノクロ原稿も可）原稿のファイルフォーマットは Microsoft WORD の.docx
形式または.pdf 形式で 10MB 以下とします。別のファイル形式での⼊稿についてはご
相談ください。

（６） 広告掲載料（価格は全て税込です）

※JEMEA 正会員（団体）が機器展⽰を⾏っている場合も 1 ページ 10,000 円、1/2 ページ無料です

※開催 HP に社名またはバナーとホームページアドレスを掲載いたします。

（７） 休憩時間を利⽤した「広告スライドショー」（機器展⽰出展/広告出稿企業共通）

各セッション間やお昼休みの時間を利⽤し、*秒ごとに各社のスライドを⾃動で表⽰し
ます。ファイルフォーマットは Microsoft PowerPoint の.pptx（４：３）の形式。
１社５枚を上限としてご提供いただく予定です。

 1 ページ 1/2 ページ
JEMEA 正会員（団体） 10,000 円 無料
機器展⽰出展企業 20,000 円 10,000 円
上記以外 30,000 円 20,000 円

5

詳細はお申込みいただいた後、個別にご相談をさせていただきます。
＊申し込み企業数と、パワーポイント内の⽂字数により１枚当たりの秒数を決めます

が、申し込み企業様が平等になるよう配慮いたします。
＊企業 PR ご参加の場合、ご⽤意したパワーポイントからの抜粋でも OK です。

申込⽅法：JEMEA ホームページ機器展⽰申し込み画⾯より申し込みください。
申し込み先 https://www.jemea.org/?page_id=60601  （4/21(⽉)受付開始）
⼜は JEMEA のシンポジウムホームページより(https://www.jemea.org/?p=59793)

ご登録後、事務局より打合せを⾏った上で「請求書」を発⾏いたします。
当学会は「課税業者」となりますので、請求書上に「適格請求書発⾏事業者」の番号も記載予定
です。
詳細なご案内は申し込み完了後、改めてご連絡いたします。
皆様からのお申込みをお待ちしております。

以上

【出展ブースイメージ】     【出展場所:甲南⼤ 平⽣記念セミナーハウス１F】

２F ラウンジから１F ホワイエを見下ろす。正

面右上が入り口。右手前 101 会議室、左の茶色

扉が A 会場入り口。機器展示ブースは、A 会場

入り口のある壁沿いなど、来場者の動線を考え

て設置。出展数が多い場合は右側の 101 会議室

内も開放して利用可。

平生記念セミナーハウス１F

多目的ホール（A 会場、特別講演

会場として利用）

機器展示・ポスター会場

机サイズ 1800mmx450mm を２台

あわせ、1800mmx900mm で利用